



平成 17 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結) 平成 17 年 4 月 25 日

上場会社名 コカ・コーラウエストジャパン株式会社 上場取引所 東 大 福
 コード番号 2579 本社所在都道府県 福岡県
 (URL <http://www.ccwj.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役、社長兼 CEO
 氏名 末吉 紀雄
 問合せ先 責任者役職名 執行役員財務部長
 氏名 田口 忠憲 TEL (092) 641 - 8581

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 (「退職給付に係る会計基準」の一部改正に伴う変更)
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 12 月期第 1 四半期	54,165	1.7	1,789	60.1	1,914	57.9	827	68.5
16 年 12 月期第 1 四半期	55,129	7.1	4,484	170.1	4,549	150.7	2,626	191.6
(参考)16 年 12 月期	253,248		16,860		17,065		8,564	

	1 株 当 たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 12 月期第 1 四半期	10.65	10.64
16 年 12 月期第 1 四半期	33.18	32.83
(参考)16 年 12 月期	108.80	108.62

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

清涼飲料業界におきましては、スーパーマーケットにおける価格競争に代表されますように、引き続き企業間での激しい競争が繰り広げられており、依然として、清涼飲料各社を取り巻く経営環境は厳しい状況であります。

このような状況において、当社グループは、大いなる成長力と活力に満ち溢れる C C W J グループに生まれ変わるべく、平成 15 年度に掲げた 3 ヶ年の中期経営計画「皆革」の実現に向け、その最終年度となる当連結会計年度を「さらなる飛躍の年」と位置付け、グループ一体となって種々の活動に取り組んでおります。

当第 1 四半期連結会計期間の経営成績の状況は、次のとおりであります。

< 売上高 >

販売数量の減少により、売上高は 541 億 6 千 5 百万円 (前年同期比 1.7% 減) となりました。

< 営業利益 >

売上総利益も販売数量減少の影響などにより減少いたしました。また、前第 1 四半期連結会計期間の営業利益には、退職給付制度変更に伴う過去勤務債務の償却による増益効果が 22 億 7 千万円含まれておりました。当第 1 四半期連結会計期間の営業利益は、この増益効果の減少を主要因として、前第 1 四半期連結会計期間に比べ 26 億 9 千 5 百万円減少し、17 億 8 千 9 百万円 (前年同期比 60.1% 減) となりました。

< 経常利益および四半期純利益 >

経常利益は 19 億 1 千 4 百万円 (前年同期比 57.9% 減)、四半期純利益は 8 億 2 千 7 百万円 (前年同期比 68.5% 減) と、いずれも営業利益の減少を受け、前第 1 四半期連結会計期間に比べ減少いたしました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第1四半期	197,556	166,396	84.2	2,142.29
16年12月期第1四半期	204,953	166,818	81.4	2,107.61
(参考)16年12月期	207,216	167,036	80.6	2,149.99

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年12月期第1四半期	1,083	3,626	1,775	17,470
16年12月期第1四半期	5,702	2,336	1,509	23,726
(参考)16年12月期	21,502	14,592	6,991	21,788

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況等につきましては、次のとおりであります。

< 営業活動によるキャッシュ・フロー >

営業活動によるキャッシュ・フローは10億8千3百万円のプラス(前年同期比81.0%減)となりました。全国コカ・コーラボトラー各社で共同運営を行っているコカ・コーラナショナルビバレッジ株式会社が、平成17年1月1日から本格稼働し、全商品を全国規模でコカ・コーラボトラー各社に供給しております。これに伴い、同社から仕入れる商品代金の支払いサイトが変更されたため、仕入債務が減少いたしました。これが主要因となり、当第1四半期連結会計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ減少しております。

< 投資活動によるキャッシュ・フロー >

投資活動によるキャッシュ・フローは36億2千6百万円のマイナス(前年同期比55.2%増)となりました。

前第1四半期連結会計期間は、効率的な資金運用を目的とした運用資産の見直しに伴い、保有していた公社債投資信託の解約を行ったことにより収入が増加していたため、結果として投資活動によるキャッシュ・フローは低水準でありました。このため、当第1四半期連結会計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ、12億8千9百万円支出が増加しております。

< 財務活動によるキャッシュ・フロー >

財務活動によるキャッシュ・フローは17億7千5百万円のマイナス(前年同期比17.6%増)となりました。

当第1四半期連結会計期間に長期借入金を返済したことなどにより、財務活動によるキャッシュ・フローは、前第1四半期連結会計期間に比べ、2億6千6百万円支出が増加しております。

なお、今回、長期借入金の返済を行ったことにより、当社グループの借入金残高はなくなりました。

以上の結果、当第1四半期連結会計期間における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ43億1千7百万円減少し、174億7千万円(前年同期比26.4%減)となりました。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成17年1月1日 ~ 平成17年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第1四半期	40,944	2.9	2,366	45.4	2,672	42.9	1,495	47.2
16年12月期第1四半期	42,173	7.2	4,332	104.9	4,681	92.2	2,832	104.0
(参考)16年12月期	195,066		15,024		15,545		8,353	

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
17年12月期第1四半期	180,280	163,530
16年12月期第1四半期	184,314	163,706
(参考)16年12月期	187,181	163,501

3. 平成 17 年 12 月期の連結業績予想 (平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	120,600	6,100	6,200	3,000
通期	254,800	15,600	15,900	8,600

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 110 円 72 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 17 年 12 月期の中間期および通期の業績予想につきましては、前回 (平成 17 年 2 月 4 日付) 公表いたしました業績予想から変更はありません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。

(参考 2) 平成 17 年 12 月期の個別業績予想 (平成 17 年 1 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	93,400	6,200	6,500	3,600
通期	198,300	14,300	14,800	8,300

	1 株当たり年間配当金		
	中間	期末	
	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	20.00	-	-
通期	-	20.00	40.00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 106 円 86 銭

四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成17年12月期第1四半期 (平成17年3月31日)(A)		平成16年12月期第1四半期 (平成16年3月31日)(B)		増 減 額 (A) - (B)	平成16年12月期 (平成16年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%			%
流 動 資 産							
1. 現 金 及 び 預 金	10,935		15,150		4,214	15,524	
2. 受 取 手 形 及 び 売 掛 金	10,795		11,245		450	13,669	
3. 有 価 証 券	8,507		10,098		1,591	8,923	
4. た な 卸 資 産	6,463		11,530		5,067	12,762	
5. そ の 他	12,179		9,120		3,058	8,742	
貸 倒 引 当 金	75		88		12	81	
流 動 資 産 合 計	48,805	24.7	57,058	27.8	8,252	59,540	28.7
固 定 資 産							
1. 有 形 固 定 資 産							
(1) 建 物 及 び 構 築 物	18,167		18,518		350	18,559	
(2) 機 械 装 置 及 び 運 搬 具	13,742		14,413		670	14,252	
(3) 販 売 機 器	17,586		19,299		1,713	17,196	
(4) 土 地	34,191		34,940		748	34,389	
(5) そ の 他	1,866		982		883	1,438	
有 形 固 定 資 産 合 計	85,553	43.3	88,154	43.0	2,600	85,837	41.4
2. 無 形 固 定 資 産							
(1) 連 結 調 整 勘 定	14		97		83	34	
(2) そ の 他	2,816		2,514		302	2,808	
無 形 固 定 資 産 合 計	2,830	1.4	2,611	1.3	218	2,843	1.4
3. 投 資 そ の 他 の 資 産							
(1) 投 資 有 価 証 券	48,134		37,717		10,416	47,369	
(2) 前 払 年 金 費 用	8,287		15,940		7,652	7,749	
(3) そ の 他	4,223		3,738		484	4,156	
貸 倒 引 当 金	279		267		11	279	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	60,365	30.6	57,129	27.9	3,236	58,995	28.5
固 定 資 産 合 計	148,750	75.3	147,895	72.2	855	147,676	71.3
資 産 合 計	197,556	100.0	204,953	100.0	7,397	207,216	100.0

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成17年12月期第1四半期 (平成17年3月31日)(A)		平成16年12月期第1四半期 (平成16年3月31日)(B)		増 減 額 (A) - (B)	平成16年12月期 (平成16年12月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%			%
流 動 負 債							
1. 支払手形及び買掛金	3,108		7,420		4,312	7,891	
2. 1年以内に返済する長期借入金	-		203		203	203	
3. 未 払 金	6,493		6,539		45	7,125	
4. 設 備 支 払 手 形	-		11		11	96	
5. そ の 他	5,903		7,992		2,089	9,133	
流 動 負 債 合 計	15,505	7.8	22,167	10.8	6,661	24,451	11.8
固 定 負 債							
1. 退職給付引当金	3,021		3,279		257	3,146	
2. 役員退職引当金	157		312		155	345	
3. そ の 他	8,213		8,164		48	7,874	
固 定 負 債 合 計	11,392	5.8	11,757	5.7	364	11,366	5.5
負 債 合 計	26,898	13.6	33,924	16.5	7,026	35,817	17.3
(少 数 株 主 持 分)							
少 数 株 主 持 分	4,261	2.2	4,210	2.1	51	4,362	2.1
(資 本 の 部)							
資 本 金	15,231	7.7	15,231	7.4	-	15,231	7.4
資 本 剰 余 金	35,400	17.9	35,399	17.3	0	35,400	17.1
利 益 剰 余 金	127,085	64.3	123,464	60.3	3,620	127,849	61.7
その他有価証券評価差額金	577	0.3	688	0.3	110	449	0.2
自 己 株 式	11,898	6.0	7,965	3.9	3,932	11,895	5.8
資 本 合 計	166,396	84.2	166,818	81.4	421	167,036	80.6
負債、少数株主持分及び資本合計	197,556	100.0	204,953	100.0	7,397	207,216	100.0

四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	期 別 平成17年12月期第1四半期 (A) 〔自平成17年1月1日 至平成17年3月31日〕	平成16年12月期第1四半期 (B) 〔自平成16年1月1日 至平成16年3月31日〕	増 減 (A) - (B)		平成16年12月期 自平成16年1月1日 至平成16年12月31日
			金 額	増 減 率	
売 上 高	(54,165)	(55,129)	(963)	(1.7)	(253,248)
売 上 原 価	(30,046)	(30,231)	(184)	(0.6)	(139,675)
売 上 総 利 益	24,118	24,897	779	3.1	113,572
販売費及び一般管理費	(22,329)	(20,413)	(1,916)	(9.4)	(96,712)
営 業 利 益	1,789	4,484	2,695	60.1	16,860
営 業 外 収 益	(281)	(273)	(8)	(2.9)	(1,090)
1. 受 取 利 息	73	68	4		273
2. 受 取 配 当 金	10	0	9		37
3. 不 動 産 賃 貸 料	71	76	4		294
4. そ の 他	126	127	1		484
営 業 外 費 用	(155)	(208)	(52)	(25.1)	(884)
1. 支 払 利 息	-	2	2		8
2. 有 価 証 券 売 却 損	-	44	44		-
3. 固 定 資 産 除 却 損	66	73	7		463
4. 不 動 産 賃 貸 原 価	32	37	4		135
5. そ の 他	56	50	6		276
経 常 利 益	1,914	4,549	2,635	57.9	17,065
特 別 利 益	(75)	(-)	(75)	(-)	(158)
1. 固 定 資 産 売 却 益	75	-	75		71
2. 国 庫 補 助 金 収 入	-	-	-		86
特 別 損 失	(515)	(-)	(515)	(-)	(2,564)
1. 固 定 資 産 売 却 損	-	-	-		161
2. 減 損 損 失	-	-	-		505
3. 台 風 災 害 損 失	-	-	-		168
4. 地 震 災 害 損 失	53	-	53		-
5. 固 定 資 産 除 却 損	-	-	-		88
6. 投 資 有 価 証 券 評 価 損	-	-	-		40
7. ゴ ル フ 会 員 権 等 評 価 損	-	-	-		55
8. 子 会 社 販 売 体 制 整 備 費 用	-	-	-		383
9. 新 紙 幣 対 応 費 用	462	-	462		583
10. 退 職 給 付 信 託 一 部 返 還 に 伴 う 数 理 差 異 一 括 償 却 額	-	-	-		576
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,474	4,549	3,075	67.6	14,659
法人税、住民税及び事業税	284	774	489		5,310
法人税等調整額	446	1,222	775		707
少数株主利益又は少数株主損失()	84	73	11		76
四半期(当期)純利益	827	2,626	1,798	68.5	8,564

四半期連結剰余金計算書

(百万円未満切捨)

期 別 科 目	平成17年12月期第1四半期 (A) 〔自平成17年1月1日 至平成17年3月31日〕	平成16年12月期第1四半期 (B) 〔自平成16年1月1日 至平成16年3月31日〕	増 減 額 (A) - (B)	平成16年12月期 〔自平成16年1月1日 至平成16年12月31日〕
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	(35,400)	(35,399)	(0)	(35,399)
資本剰余金増加高	(0)	(-)	(0)	(0)
1. 自己株式処分差益	0	-	0	0
資本剰余金四半期末(期末)残高	(35,400)	(35,399)	(0)	(35,400)
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	(127,849)	(122,372)	(5,477)	(122,372)
利益剰余金増加高	(827)	(2,626)	(1,798)	(8,564)
1. 四半期(当期)純利益	827	2,626	1,798	8,564
利益剰余金減少高	(1,592)	(1,533)	(58)	(3,087)
1. 配 当 金	1,553	1,503	49	3,057
2. 役 員 賞 与	38	30	8	30
利益剰余金四半期末(期末)残高	(127,085)	(123,464)	(3,620)	(127,849)

四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

科 目	期 別	平成17年12月期第1四半期 (A)	平成16年12月期第1四半期 (B)	増 減 額 (A) - (B)	平成16年12月期 〔自平成16年1月1日 至平成16年12月31日〕
		〔自平成17年1月1日 至平成17年3月31日〕	〔自平成16年1月1日 至平成16年3月31日〕		
営業活動によるキャッシュ・フロー					
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,474	4,549	3,075	14,659
減価償却費		3,187	3,266	78	14,927
減損損失		-	-	-	505
連結調整勘定償却額		20	20	-	83
役員退職引当金の増加額(減少額)		188	11	176	21
退職給付引当金の減少額		125	114	10	247
前払年金費用の減少額(増加額)		538	2,634	2,095	5,556
退職給付信託一部返還に伴う投資有価証券の増加額		-	-	-	8,722
受取利息及び受取配当金		83	69	14	310
支払利息		-	2	2	8
持分法による投資損益(利益)		7	2	10	44
有価証券・投資有価証券の売却損益(利益)		1	43	44	38
有価証券・投資有価証券の評価損		-	-	-	40
固定資産売却損益(利益)		73	2	76	112
固定資産除却損		56	57	0	460
売上債権の減少額(増加額)		2,874	1,930	944	493
たな卸資産の減少額(増加額)		6,298	1,039	5,258	191
その他の資産の減少額(増加額)		3,653	203	3,449	68
仕入債務の減少額		4,783	1,529	3,253	1,058
その他の負債の増加額		397	2,204	1,806	241
役員賞与の支払額		38	30	8	30
その他		76	4	71	72
小計		4,740	8,522	3,781	25,697
利息及び配当金の受取額		60	46	14	304
利息の支払額		-	3	3	8
法人税等の支払額		3,716	2,861	854	4,491
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,083	5,702	4,618	21,502
投資活動によるキャッシュ・フロー					
有価証券・投資有価証券の取得による支出		509	2,005	1,495	5,718
有価証券・投資有価証券の売却による収入		651	4,476	3,824	5,682
固定資産の取得による支出		4,227	4,721	493	15,049
固定資産の売却による収入		359	13	345	511
関係会社からの貸付金の回収による収入		-	-	-	62
定期預金の預入れによる支出		-	100	100	100
定期預金の払戻による収入		100	-	100	15
その他		0	0	0	3
投資活動によるキャッシュ・フロー		3,626	2,336	1,289	14,592
財務活動によるキャッシュ・フロー					
長期借入金の返済による支出		203	-	203	-
自己株式の取得による支出		3	5	1	3,937
自己株式の売却による収入		0	-	0	3
配当金の支払額		1,553	1,503	49	3,057
その他		15	-	15	-
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,775	1,509	266	6,991
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		4,317	1,856	6,174	81
現金及び現金同等物の期首残高		21,788	21,869	81	21,869
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1	17,470	23,726	6,256	21,788

(注)

(百万円未満切捨)

平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成16年12月期第1四半期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年3月31日〕	平成16年12月期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日〕
1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年3月31日現在)	1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年3月31日現在)	1 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年12月31日現在)
現金及び預金勘定 10,935	現金及び預金勘定 15,150	現金及び預金勘定 15,524
有価証券勘定 8,507	有価証券勘定 10,098	有価証券勘定 8,923
預入期間が3ヵ月を超える定期預金 58	預入期間が3ヵ月を超える定期預金 173	預入期間が3ヵ月を超える定期預金 158
償還期間が3ヵ月を超える債券等 1,914	償還期間が3ヵ月を超える債券等 1,350	償還期間が3ヵ月を超える債券等 2,502
現金及び現金同等物 17,470	現金及び現金同等物 23,726	現金及び現金同等物 21,788

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

(百万円未満切捨)

	飲料・食品の 製造・販売事業	その他の事業	計	消去又は全社	連 結
平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	52,919	1,245	54,165	-	54,165
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	0	3,223	3,224	(3,224)	-
計	52,920	4,469	57,390	(3,224)	54,165
営業費用	50,032	4,409	54,441	(2,065)	52,376
営業利益	2,887	60	2,948	(1,159)	1,789
平成16年12月期第1四半期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年3月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	54,317	811	55,129	-	55,129
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	0	3,243	3,244	(3,244)	-
計	54,318	4,055	58,373	(3,244)	55,129
営業費用	49,144	4,165	53,310	(2,666)	50,644
営業利益	5,173	110	5,062	(578)	4,484
平成16年12月期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日〕					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	249,226	4,021	253,248	-	253,248
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	2	15,228	15,231	(15,231)	-
計	249,229	19,249	268,479	(15,231)	253,248
営業費用	227,505	18,540	246,046	(9,658)	236,388
営業利益	21,723	709	22,433	(5,572)	16,860

(注) 1. 事業区分は、当社で採用している売上集計区分によっております。

2. 事業区分

(1) 飲料・食品の製造・販売事業 ... 飲料・食品・酒類の製造・販売、食品の加工

(2) そ の 他 の 事 業 ... 貨物自動車運送業、自動販売機関連事業、保険代理業、リース業、不動産関連事業

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、当第1四半期連結会計期間1,151百万円、前第1四半期連結会計期間586百万円および前連結会計年度5,569百万円であり、親会社の総務部等管理部門に係る費用であります。

2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期連結会計期間、前第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、本邦以外の国または地域に所在する連結子会社および在外支店がないため、該当事項はありません。

3. 海外売上高

当第1四半期連結会計期間、前第1四半期連結会計期間および前連結会計年度において、海外売上高がないため、該当事項はありません。

生産、受注及び販売の状況

1. 生産実績

生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成16年12月期第1四半期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年3月31日〕	平成16年12月期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	3,045	17,508	83,372
その他の事業	-	-	-
合計	3,045	17,508	83,372

(注) 1. 当社および三笠コカ・コーラボトリング株式会社(連結子会社)においては、平成17年1月1日から、コカ・コーラナショナルビバレッジ株式会社が全商品を全国規模でコカ・コーラボトラー各社に供給する役割を担うことに伴い、同日以降、生産形態が従来の自社製造から、全面的に受託生産方式に変更されました。このため、当第1四半期連結会計期間の生産実績の金額は、主として受託加工原価によっております。なお、前第1四半期連結会計期間および前連結会計年度の生産実績の金額は、主として製造原価によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2. 商品仕入実績

商品仕入実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成16年12月期第1四半期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年3月31日〕	平成16年12月期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	24,871	11,753	58,523
その他の事業	187	142	571
合計	25,058	11,896	59,095

(注) 1. 金額は仕入価格によっており、セグメント間の内部振替前の数値によっております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 当社および三笠コカ・コーラボトリング株式会社(連結子会社)は、平成17年1月1日から、コカ・コーラナショナルビバレッジ株式会社が全商品を全国規模でコカ・コーラボトラー各社に供給する役割を担うことに伴い、同日以降、ほぼすべての商品を同社から仕入れることとなりました。これにより、当第1四半期連結会計期間の飲料・食品の製造・販売事業における商品仕入実績は、前第1四半期連結会計期間に比べ、大幅に増加しております。

3. 受注状況

当社グループは受注生産を主体として行っていないため、受注状況の記載を省略しております。

4. 販売実績

販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(百万円未満切捨)

事業の種類別セグメントの名称	平成17年12月期第1四半期 〔自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日〕	平成16年12月期第1四半期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年3月31日〕	平成16年12月期 〔自 平成16年1月1日 至 平成16年12月31日〕
飲料・食品の製造・販売事業	52,919	54,317	249,226
その他の事業	1,245	811	4,021
合計	54,165	55,129	253,248

(注) 1. セグメント間の取引については相殺消去しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3. 主要な相手先別の販売実績については、総販売実績に対する割合が10%を超える相手先がないため、記載を省略しております。